
اخبار كشور
صفحه 10

‌د‌وشنبه ۱۲  مرداد 139۴
۱۷ شوال1436 -شماره‌ ۲۱۱۲۲

درمکتب امام
اخبار کوتاه

آزمون داوطلبان مجلس خبرگان
 15 شهریور

طبق مصوبه فقهای شورای نگهبان، مراحل ثبت‌نام داوطلبان شرکت 
در آزمون علمی لازم برای مجلس خبرگان رهبری اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی شورای نگهبان، براساس مصوبه فقهای 
شورای نگهبان مراحل ثبت‌نام داوطلبان شرکت در آزمون علمی لازم 

برای مجلس خبرگان رهبری به شرح ذیل اعلام می‌گردد:
1- تاریخ ثبت‌نام: 15 مرداد 1394 تا پایان مرداد 1394
2- محل ثبت‌نام: دبیرخانه خبرگان رهبری واقع در قم

3- تاریخ برگزاری امتحان: یکشنبه پانزدهم شهریور

بازبینی و اصلاح برخی تعرفه‌های گمرکی
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، بازبینی و اصلاح برخی 
تعرفه‌های گمرکی جداول آیین‌نامه اجرایی قانونِ مقرراتِ صادرات و 

واردات به تصویب هیئت وزیران رسید.
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، این مصوبه را در تاریخ 
1394/5/3 برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور 

اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.
همچنین براساس مصوبه هیئت وزیران مبلغ سیصد میلیارد ریال 

برای جبران خسارت سیل استان البرز اختصاص یافت.

روحانی پنجشنبه میهمان جنوب‌ غرب
 استان تهران است

سیدحسین هاشمی استاندار تهران در گفت‌و‌گو با  فارس، درباره 
دومین دور سفر رئیس‌جمهور به شهرستان‌های استان تهران گفت: طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده روحانی به همراه تعدادی از معاونان و وزرا 
روز پنجشنبه 15 مرداد ماه  به جنوب غرب استان تهران سفر می‌کند.

وی با تاکید بر اینکه اعضای دولت میهمان مردم سه شهرستان رباط 
کریم، بهارستان و اسلامشهر خواهند بود تصریح کرد: رئیس جمهور 
صبح پنجشنبه در ورزشگاه خلیج فارس شهرستان اسلامشهر دیدار 

عمومی با مردم خواهند داشت.
استاندار تهران تاکید کرد: مردم شهرستان‌های رباط کریم،‌بهارستان 
و اسلامشهر از ساعت 8 صبح می‌توانند از اعضای دولت استقبال کنند.

قوه قضائیه
 قاطع حکم مهدی هاشمی را اجرا کند

سیدحسین نقوی‌حسینی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به عدم اجرای حکم 
مهدی هاشمی، اظهار داشت: آحاد مردم با حساسیت این موضوع را 
دنبال می‌کنند و قصد اطلاع از این موضوع را دارند که قوه قضائیه 
به‌عنوان یک نماد مبارزه با مفاسد چگونه با این سمبل فساد اقتصادی 

برخورد خواهد کرد.
وی اجرای حکم هاشمی را مهم ارزیابی کرد و گفت: مردم به‌دنبال 
اجرای حکم هستند زیرا، اگر اجرای حکم با تعلل و تأخیر روبه‌رو شود 
قطعاً برداشت مردم تغییر خواهد کرد لذا انتظار داریم که دستگاه قضایی 
قاطع و محکم همان‌گونه که تاکنون این پرونده را پیش برده در اجرای 
این حکم نیز قاطعانه عمل کند و متخطی را به سزای عمل خود برساند 
تا مردم بدانند که آنچه در قانون اساسی بر یکسان بودن همه روی آن 

تأکید شده اثبات شود.

تسلیم استوارنامه سفیران جدید عراق
 بنین و سریلانکا

سفیران جدید کشورهای عراق، بنین و سریلانکا  روز گذشته 
استوارنامه‌های‌شان را به وزیر امور خارجه کشورمان تسلیم کردند. 

محمدجواد ظریف، وزیرامور خارجه کشورمان در دیدار با سفیر جدید 
عراق گفت: ایران و عراق دارای روابط ویژه‌ای هستند که امیدوارم در 

همه زمینه‌ها گسترش یافته و تقویت شود. 
وی افزود: برای ما دولت و مردم عراق جایگاه ویژه‌ای دارند. 

نباید از نتیجه مذاکرات هسته‌ای
 استفاده جناحی کرد

به گزارش تسنیم،‌ محمد هاشمی‌رفسنجانی برادر و رئیس دفتر 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره انتقادهای مطرح شده 
نسبت به توافق هسته‌ای وین، گفت: مذاکرات هسته‌ای و توافق صورت 
گرفته بر پایه آن یک امر ملی است. امری جناحی و گروهی نیست. 
بنابراین هیچ دولتی نمی‌تواند از این رویداد استفاده جناحی کند. اگر 
نگاه ما ملی باشد می‌تواند در جهت انسجام گروه‌های سیاسی از آن 
استفاده شود منتهی یک نکته مهم باید در نظر داشت ممکن است 
همه جنبه‌های توافق مثبت نباشد. بالاخره در توافق و مذاکرات هم 
جنبه مثبت وجود دارد و هم جنبه منفی بنابراین این امر ملی است 
و نباید از آن استفاده جناحی کرد. تفرقه در شرایط حاضر بزرگ‌ترین 

خطر برای جامعه اسلامی ما است.

مراسم تودیع و معارفه 3 معاون جدید 
سازمان تعزیرات حکومتی برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، صبح دیروز مراسم 
تودیع و معارفه 3 تن از معاونان سازمان تعزیرات 
حکومتی با حضور وزیر دادگستری و جمعی از 

مسئولان سازمان تعزیرات حکومتی برگزار شد.
 در این مراسم غلامرضا حیدری که پیش از این 
مدیرکل برنامه‌ریزی معاونت اجتماعی قوه قضائیه و 
مسئول بررسی‌های استراتژیک استان تهران بود به 
عنوان معاون جدید توسعه و مدیریت سازمان تعزیرات 

معرفی شد.

همچنین ایرج حسینی صدرآبادی نیز به عنوان 
معاون حقوقی سازمان تعزیرات منصوب شد. وی 
نیز پیش از این مدیرکل تعزیرات استان خوزستان، 
مدیرکل دفتر امور حقوقی وزارت جهاد کشاورزی و 
مدیرکل بازرسی و بازرس کل استان بوشهر بوده است.
علاوه بر این مجید سجادی پناه که در سوابق 
وی قائم مقامی دانشگاه علمی کاربردی، معاونت 
ارزیابی و عملکرد دفتر نظارت سازمان بازرسی و 
مشاور رئیس سازمان تعزیرات به چشم می‌خورد به 
عنوان معاون طرح و برنامه جدید سازمان تعزیرات 

حکومتی منصوب شد.

تودیع و معارفه در سازمان تعزیرات حکومتی

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با کیهان:

جنایات آمریکا علیه ملت ایران
با توافق هسته‌ای فراموش نمی‌شود

سرویس سیاسی-
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه رفتار ما در قبال سیاست‌های 
خصمانه آمریکا پس از مذاکرات وین تغییر 
نکرده است،  تاکید کردند: هیچ گاه نباید 
لیست جنایت‌های آمریکا در طول 36 سال  

گذشته از حافظه مردم پاک شود.
از روز پس از توافق هسته‌ای در برخی از 
رسانه‌ها شاهد هستیم به بهانه اتفاقاتی که در 
حوزه هسته‌ای افتاده است به دنبال آن هستند 
تا با قبح زدایی از سیاست‌های خصمانه آمریکا 
در طول 36 سال گذشته، فضا را به سمت تطهیر 

چهره آمریکا پیش ببرند.
از همین روی عده‌ای با ذوق زدگی خاصی 
تحقق آرزوهای خود را در شکستن تابوی ارتباط 
با آمریکا و فراموش کردن خوی استکباری دولت 
آمریکا دنبال می‌کنند، در حالیکه چه قبل از 
توافق و چه پس از آن هیچ تغییررفتاری از سوی 

آمریکایی‌ها در قبال ملت ایران دیده نمی‌شود.
در همین ارتباط چندی پیش رهبر انقلاب در 
جمع دانشجویان در پاسخ به سوالی درباره موضوع 
مبارزه با استکبار پس از مذاکرات هسته‌ای تأکید 
کردند: مبارزه با استکبار و نظام سلطه، براساس 
مبانی قرآنی، هیچ‌گاه تعطیل‌پذیر نیست و امروز 

آمریکا کامل‌ترین مصداق استکبار است.
ایشان افزودند: به مسئولین مذاکره‌کننده نیز 
گفته‌ایم که »فقط در موضوع هسته‌ای حق دارید 
مذاکره کنید« و با اینکه طرف آمریکایی گاهی 
مسائل منطقه، از جمله سوریه و یمن را پیش 
می‌کشد، مسئولین ما می‌گویند: »در این مسائل 

مذاکره نمی‌کنیم«.

در همین ارتباط حسین نجابت نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌و‌گو 
با کیهان در خصوص ذوق زدگی برخی از 
جریان‌های سیاسی برای ارتباط با آمریکا پس 
از توافق هسته‌ای گفت: متاسفانه برخی پس از 
توافق هسته‌ای به صراحت عنوان کردند که به 
دنبال شکستن تابوی ارتباط با آمریکا و مذاکره با 

این کشور درباره سایر موضوعات هستند.
وی با اشاره به اینکه دادو ستدی در موضوع 
پرونده هسته‌ای صورت گرفته است که قابل نقد 
است اظهار داشت: واقعیت این است که حتی با 
فرض حل پرونده هسته‌ای بین ایران و آمریکا 
نمی‌توان جنایت‌های دیگر آمریکا برعلیه مردم 
و نظام جمهوری اسلامی ایران را فراموش کرد.

نجابت  ادامه داد: جریان سیاسی خواهان 
تسلیم درقبال آمریکا قصد دارد  عادی‌سازی 
روابط با کاخ سفید را از مسایل منطقه آغازکند 
ودر ادامه به سایر موضوعات داخلی ربط دهد که 
این گونه رفتارها برخلاف مفاهیم قرآنی و مبانی 

انقلاب اسلامی است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی  با اشاره به این موضوع که پس از توافق 
هسته‌ای نیز آمریکا دست از خوی استکباری خود 
برنداشته است خاطر نشان کرد: هرگاه آمریکا از 
رفتار استکباری خود نسبت به جمهوری اسلامی 
برگردد آنگاه ما نیز به دولت آمریکا اعتماد خواهیم 

کرد که البته این مسئله جزو محالات است.
حجت‌الاسلام علی رضا سلیمی نماینده مردم 
محلات در شورای اسامی با اشاره به خوی 
استکباری دولتمردان کاخ سفید در قبال ملت 
ایران اسلامی گفت: خوی آمریکا استکباری است 

و بعد از توافق هسته‌ای نیز شاهد هستیم که از 
اوباما گرفته تا وزیر انرژی آمریکا ما را تهدید 
کردند که نشان می‌دهد همچنان آمریکایی‌ها از 

گذشته خود توبه نکرده‌اند.
وی با تاکید بر این نکته که هیچ گاه نباید 
لیست جنایت‌های آمریکا در طول 36 سال  
گذشته از حافظه مردم پاک شود اظهار داشت: 
راه مبارزه با استکبار همچنان ادامه دارد و 
کسانی که بایک پیشنهاد هسته‌ای اختیار از 
کف داده‌اند کسانی هستند که الفبای مبارزه با 
آمریکا را نمی‌دانند و تاکنون هزینه‌ای برای انقلاب 

پرداخت نکرده‌اند .
نماینده مردم محلات در شورای اسامی  
با اشاره به اینکه هدف از عادی‌سازی روابط با 
آمریکا آن است تا هژمونی ایران در منطقه را 
تضعیف کنند خاطر نشان کرد: نظام سلطه و 
ایادی داخلی آنها به دنبال مهار هوشمندانه جبهه 
مقاومت در منطقه هستند تا در حوزه‌هایی که 
جمهوری اسامی اثرگذار است فشار بیاورند و 
عمق استراتژیک نظام اسلامی و جبهه مقاومت 

در منطقه را به چالش بکشند.
ابراهیم آقا محمدی نماینده مردم خرم آباد در 
مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با کیهان 
اظهار داشت: بعضی از جریانات و افراد از همان 
ابتدای انقلاب  علاقه‌مند ارتباط با آمریکا بودند اما 
به دلیل اینکه گرفتار موج انقلاب اسلامی شدند 

نتوانستند که قبح این مسئله را از بین ببرند.
وی  با تاکید بر اینکه برخی به بهانه توافق 
هسته‌ای به دنبال قبح زدایی از رابطه با آمریکا 
هستند تاکید کرد: عده‌ای معدود در کشور به 
دنبال آن هستند تا با رها کردن اسام و راه 

حضرت امام)ره(،  به سمت کاخ سفید غش کنند 
این در حالی است که ملت آگاه ایران اجازه عرض 

اندام به این جریانات را نخواهند داد.
سید امیر حسین قاضی زاده نماینده مردم 
مشهد در مجلس شورای اسلامی در این زمینه 
اظهار داشت: جریان روشنفکر وابسته به غرب 
از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی تاکنون به 
دلیل ذوب شدن در فرهنگ لیبرالی به دنبال 

اسلام‌زدایی از تمامی حوزه‌ها هستند.
وی با اشاره به اینکه جریان غرب زده در 
سیاست خارجی به دنبال وادادگی و استحاله 
ارزش‌های انقلاب اسامی هستندخاطر نشان 
کرد: موضوع عادی‌سازی روابط با آمریکا از سوی 
این طیف فکری موضوع جدیدی نیست و مترصد 
آن هستند تا از غفلت مردم و دلسوزان انقلاب 
سواستفاده کنند تا بتوانند آرزوهای گذشتگان 
خود را عملی کنند که البته بعید است بتوانند 

کاری از پیش ببرند.
همچنین لاله افتخاری نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه هیچ 
وقت فراتر از موضوع هسته‌ای در سایر موارد با 
آمریکایی‌ها ارتباط برقرار نکرده ایم گفت: با توجه 
به روحیه استکباری که دولت آمریکا دارد هیچ 
گاه از باب صداقت با ملت ایران برخورد نکرده 

است و هیچ وقت هم از ما راضی نخواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه کسانی که از خواب 
آشفته دوستی با آمریکا  را می‌بینند باید بیدار 
شوند تاکید کرد: جریان حامی آمریکا در کشور 
باید واقعیت‌ها را بپذیرند و ملت ما احتیاجی 
به ارتباط با آمریکا ندارند مگر آنکه دولتمردان 
کاخ‌سفید از ماهیت استکباری خود دست بردارند.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با گله از برخی 
مسئولان که برای تصویب برجام عجله دارند 
تاکید کرد: تعجیل در تصویب برجام خلاف 

احتیاط است.
محمدنبی حبیبی دبیر کل حزب موتلفه اسلامی 
که در پایان نشست دبیران این حزب سخن می‌گفت، 
اظهار داشت: تصویب جمع‌بندی مذاکرات وین باید 
فرآیند مسیر قانونی خود در داخل را طی کند و برای 
مردم و نهادهای قانونی به‌طور شفاف معلوم شود ما 
قرار است چه چیزی بپذیریم و در این پذیرش داده‌ها 

و ستانده‌های ما چیست؟
وی تصریح کرد: وقتی هنوز کنگره آمریکا در 
پذیرش برجام دهها ابهام و پرسش مطرح کرد و معلوم 
نیست بپذیرد یا نپذیرد، پذیرش ما در ایران در مورد 

»برجام« چه فایده‌ای دارد.
 حبیبی افزود: باید معلوم شود آیا خطوط قرمز 
نظام و نیز مصوبه مجلس در حفظ دستاوردهای 

هسته‌ای در برجام رعایت شده است؟
دبیر کل حزب موتلفه اسلامی خاطر نشان کرد: 
ما با یک متنی روبرو هستیم که کاملًا شفاف نیست، 

تفسیرپذیر است حتی در گزارش کری به سنا و کنگره 
و نیز طرح پرسش‌های مطرح در این دو نهاد در مورد 
جمع‌بندی مذاکرات تفاسیر متفاوت و متضادی بین 
خود آمریکاییها مطرح است. لذا باید در این مورد 

فوق‌العاده محتاط بود.
وی  ابراز داشت: حق تحفظ تنها راه معقول با 
بررسی برجام و نیز قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل است. در جایی که خط قرمز ما رعایت نشده هیچ 

دلیلی برای پذیرش این دو سند وجود ندارد.
به گزارش فارس حبیبی تاکید کرد: تعجیل در 

پذیرش با تصویب برجام و ذوق‌زدگی در خصوص 
برخی امتیازات کسب شده معنا ندارد. ما باید 
وحدت ملی و انسجام اسلامی خود را حفظ کنیم و 
در تصمیم‌سازی در این امر حیاتی اولاً تابع تصمیم 
نهادهای ذی‌ربط و ثانیاً تابع نظر مقام معظم رهبری 

به عنوان فصل‌الخطاب باشیم.
دبیر کل حزب موتلفه اسلامی در بخش دیگری از 
سخنان خود در مورد علت عدم اجرای حکم مهدی 
هاشمی تصریح کرد: احکام قضایی باید اجرا شود و 

کسی نمی‌تواند مانع اجرای قطعی احکام شود.

هویت پیکر مطهر غواص شهیدی که 17 خرداد امسال در 
نشست خبری سردار باقر‌زاده به نمایش گذاشته شده بود 

شناسایی شد.
به گزارش پایگاه فرهنگی و اطلاع‌رسانی تفحص شهدا، در آن روز 
پیکر مطهر یکی از غواصان شهید کربلای ۴ با دستان بسته که در منطقه 
ابوفلوس عراق کشف شده است، برای نخستین‌بار در معراج شهدای مرکز 

در معرض دید خبرنگاران و دوربین‌های خبری قرار گرفت.
پیکری با لباس غواصی که دستانش با سیم بسته شده بود. این 
پیکر یکی از ۱۷۵ شهید غواص و خط‌شکن عملیات کربلای ۴ بود 
که در یک گور دسته‌جمعی در منطقه ابوفلوس تفحص و سندی برای 
رسوایی جنایات صدام و رژیم بعث عراق به همراه دستگاه‌های اطلاعاتی 

آمریکا شد.
حالا بعد از گذشت حدود دو ماه از این اتفاق نادر رسانه‌ای، هویت 

این شهید شناسایی شده است.
این شهید که منصور مهدوی نیاکی نام دارد، متولد سوم فروردین 
۱۳۴۶ در آمل و اعزامی از لشکر ۲۵ کربلا بود که در جریان عملیات 

کربلای ‌۴ در منطقه ام‌الرصاص به شهادت رسید.

حبیبی:

تعجیل در تصویب برجام خلاف احتیاط است

نسبت‌های خلاف واقع
اکنون که من حاضرم، بعض نسبتهای بی‌واقعیت به من داده می‌شود و 

ممکن است پس از من در حجم آن افزوده شود؛ لهذا عرض می‌کنم آنچه 

به من نسبت داده شده یا می‌شود مورد تصدیق نیست، مگر آنکه صدای 

من یا خط و امضای من باشد، با تصدیق کارشناسان؛ یا در سیمای جمهوری 

اسلامی چیزی گفته باشم. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۴۵۱ | وصیت‌نامه سیاسی-الهی

شناسایی هویت شهید غواصی که در بیان 
مظلومیت همرزمانش خط‌شکن  شد 

گزارش کیهان از ادعای سوال‌برانگیز کارشناس آژانس

انجام پیشاپیش تعهدات
عملیات روانی یا واقعیت؟!

بقیه از صفحه۲
وی در ادامه گفت: شجاعت و حمایت مردم از اعضای تیم 
مذاکره‌کننده در سایه رهنمودهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی موجب شد تا طرف‌های مذاکره‌کننده بدانند که هیچکس 

نمی‌تواند بر سر یک ایرانی فریاد بزند.
60 نماینده آمریکا در راه تل آویو

تعدادی از نمایندگان کنگره آمریکا قصد دارند امروز طی سفر 
یک هفته‌ای به سرزمین های اشغالی فلسطین، مقام‌های رژیم 
صهیونیستی را نسبت به دادن رای منفی به برجام مطمئن کنند.
بیش از 60 نفر از نمایندگان آمریکایی قصد دارند با پرواز 
بیزینس کلاس به سرزمین‌های اشغالی فلسطین سفر کنند و 
در هتل‌های 5 ستاره اقامت کنند. آیپک )کمیته امور عمومی 
اسرائیل و آمریکا( مقدمات این سفر را فراهم کرده است. هدف 
اصلی آیپک این است که حداقل 80 درصد نمایندگان کنگره، 

یک بار به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده باشد.
این مسئله یک نمونه بی‌سابقه در بین دموکراسی‌های جهان 
به شمار می‌رود، یعنی نفوذ یک کشور بر نظام سیاسی یک 
کشور دیگر. آیپک حاضر نشده است در این خصوص توضیحاتی 

را ارائه کند.
به نوشته تسنیم تمرکز اصلی آیپک در گذشته بر وضعیت 
روابط فلسطین و اسرائیل بود ولی در سال‌های اخیر، آیپک تمرکز 

اصلی خود را روی ایران قرار داده است.
نیویورک تایمز؛ دورویی جمهوری‌خواهان آمریکا درباره ایران

شورای سردبیری روزنامه نیویورک‌تایمز  روز شنبه در 
سرمقاله‌ای مبالغه‌ها و تحریف‌های جمهوری‌خواهان مخالف برنامه 
جامع مشترک را پدیده‌ای فراتر از زشت توصیف کرد: »مایک 
هاگبی، یکی از نامزدهای جمهوری‌خواه انتخابات ریاست جمهوری 
به طرح هولوکاست پرداخته و آقای اوباما را متهم می‌کند که 
اسرائیلی‌ها را به سمت درب کوره‌ها سوق می‌دهد. تام کاتن، 
سناتور آرکانزاس، جان کری، وزیر خارجه، که در دستیابی به 
توافق نقش داشت را به پونتیوس پیلاطس)حاکم رومی که حکم 

به تصلیب حضرت مسیح داد( تشبیه کرد.«
نیویورک‌تایمز در ادامه می‌نویسد رؤسای جمهور آمریکا از 
حزب جمهوری‌خواه همیشه از پیشگامان مذاکره با خصم برای 
حفظ صلح بوده‌اند. »ریچارد نیکسون روابط با چین را زمانی 
که تهدیدی کمونیستی به شمار می‌رفت عادی ساخت. رونالد 
ریگان توافقنامه موشکی را با شوروی امضا کرد، کشوری که 
موجب بی‌ثباتی در کل جهان شده و یهودیان را تحت آزار قرار 
داده بود. در این توافق نوع خاصی از موشک‌ها به صورت کامل 

حذف گردیدند«.
»مذاکره با دشمنان یکی از اجزای اصلی دولتمداری بوده 
و می‌تواند جایگزینی حیاتی برای جنگ باشد. حتی زمانی که 
آمریکا در اوج قدرت بود، رهبرانش - شامل جمهوری‌خواهان 
- می‌دانستند که یک توافق موفق شامل مقداری مصالحه از 
جانب طرف دیگر است نه تسلیم کامل. با این حال اکنون 
جمهوری‌خواهان برای بدنام ساختن توافق سخت به دست آمده 
اوباما و در تعقیب یک توافق مبهم »بهتر«، از ایران می‌خواهند 

تسلیم شود.«
شورای سردبیری این روزنامه مطرح آمریکایی می‌نویسد: »این 
توافق به مانند هر توافق دیگر کمبودهایی دارد و هر تصمیمی 
ریسک‌هایی. اما اکثریت صاحبنظران مسئول- پنج قدرت بزرگ، 
شورای امنیت سازمان ملل، بخش اعظمی از کارشناسان هسته‌ای 
و نیز دیپلمات‌های ارشد آمریکایی- این توافق را به عنوان بهترین 
راه برای تضمین اینکه ایران به ساح هسته‌ای دست نخواهد 

یافت، پذیرفته‌اند.«
»زمانی که تصمیمات امنیت ملی از اجماع دو حزبی برخوردار 
است، آمریکا قدرتمندتر می‌شود. اما هیچ یک از این مسائل برای 
مخالفین توافق مهم نیست، بسیاری از آنها هیچگاه قصد نداشتند 
که به توافق رأی دهند و در جلسات استماع هفته گذشته در 
کنگره به صراحت نشان دادند که واقعیت‌ها رأی آنها را تغییر 

نخواهد داد.«

نماینده مردم تهران در مجلس با انتقاد از 
عملکرد برخی وزرای اقتصادی دولت، گفت: 
وزرایی که ۱۰۰۰ میلیارد دارایی دارند، متوجه 
درد شرمنده شدن مردم مقابل فرزندان‌شان 

نمی‌شوند.
حسین طلا در گفت‌و‌گو با فارس، ضمن بیان این 
که در رابطه با فرهنگ‌سازی خوب عمل نمی‌کنیم، 
افزود: در مورد نان، شکر، نوشابه و دارو سه تا شش 

برابر کشورهای دیگر و در مورد تخم‌مرغ و شیر یک 
سوم جهان مصرف داریم. البته یک زمانی در رابطه با 
مصرف نمک یدُدار و یا واکسیناسیون یا بستن کمربند 

ایمنی فرهنگ‌سازی‌های بسیار خوبی انجام شد.
این نماینده مجلس با اشاره به وجود تفکری در 
دولت که معتقد است بدون غرب نمی‌توان به شکوفایی 
اقتصادی رسید، افزود: وزارت کار می‌گوید من 
متولی ایجاد شغل نیستم. قبول! بالاخره شما متولی 

حسین طلا: وزرای میلیاردی درد مردم را نمی‌فهمند

اسلامی  ارتباطات  و  فرهنگ  رئیس سازمان 
در نهمین اجاس مدیران و نمایندگان 
جامعه‌المصطفی)ص( العالميه، بر لزوم اجماع فعالان 
فضای مجازی در حوزه دین و معارف اسلامي تأيكد 
كرد و گفت: فضاي مجازي تريبوني براي ترويج اسلام 

حقيقي قرار گيرد.
به گزارش ادارهك‌ل روابط عمومي و اطلاع‌رساني سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسامي، نهمین اجلاس مدیران و 
نمایندگان جامعهًْ‌المصطفی)ص( العالميه صبح امروز، 
11 مردادماه با موضوع »المصطفی و افق‌های فرارو« با 
حضور آیت‌الله اعرافی، ريیس جامعهًْ‌المصطفی)ص( و ابوذر 
ابراهیمی‌ترکمان، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 

و دیگر شخصیت‌های کشوری در قم آغاز به کار کرد.
ابراهیمی‌ترکمان، رئيس سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامي در سخناني ضمن ابراز علاقه و اشتیاق خود 
نسبت به همکاری و تعامل سازنده با جامعهًْ‌المصطفی)ص( 
العالميه، گفت: سال گذشته در هشتمين دور اين اجلاس، 
در رابطه با افزایش ارتباط سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامی با نمایندگان جامعهًْ‌المصطفی)ص(العالميه در 
داخل و خارج از کشور تأيكد شد، كه تاكنون اين مهم 

اجرا و عملياتي شده است.
وی عضو شوراي انقلاب فرهنگي تأيكد كرد: سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسامی در سال گذشته، با 5 کشور 
توافق‌نامه‌ فرهنگی که از بالاترین اسناد قانونی به شمار 
می‌آید، امضا کرده است، در این توافق نامه‌ها، بندهای 
آموزشی گنجانده شده که ظرفیت بسیار خوبی برای 

فعالیت‌های جامعةالمصطفی ایجاد می‌کند.
رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی يادآور شد: 
از ديگر مواردي كه در هشتمين اجلاس سراسری مدیران 
و نمایندگان جامعهًْ‌المصطفی)ص( العالميه قول مساعدت 
و همكاري آن را داده‌ بوديم، بحث اعزام مبلغ بود كه 

امسال اجرايي شد.
ابراهیمی‌ترکمان با تأيكد بر اجماع فعالان فضای 
مجازی در حوزه دین و معارف، گفت: ما با رصد حوادث 
منطقه و سوء استفاده‌هايي كه از فضاي مجازي براي ترويج 
تفكر تكفيري صورت مي‌گيرد، در ميي‌ابيم كه اجماع 
فعالان فضای مجازی در حوزه دین و معارف نقش مهمی 
در توسعه و ترويج اسلام ناب محمدي )ص( خواهد داشت. 
بايد دست به دست هم دهيم تا اين فضا با تأثيرگذاري 

عميقي همراه باشد.

رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی تأيكد كرد

لزوم اجماع فعالان فضای مجازی در حوزه دین و معارف اسلامي

اعتراض به فساد مالی مدیران بی‌بی‌سی
ریخت و پاش‌های بی‌مورد، برنامه‌های پرخرج تبلیغاتی 
و عوام‌پسند و همچنین فساد مالی، مدیران بی‌بی‌سی را 

در معرض اعتراضات زیادی قرار داده است.
به گزارش جام نیوز، اسناد جدید افشا شده از پشت پرده شبکه 
جهانی بی‌بی‌سی )BBC( حکایت از آن دارد که این شبکه در اوج 
بحران بودجه خود، از سوی نخست وزیر انگلیس با خطر تعطیلی 
مواجه بوده است. از سوی دیگر این شبکه انگلیسی برای فرار از 
بحران مالی، به رغم اینکه به دلیل دریافت حقوق بالای مدیران 
و اتهام فساد مالی مسئولان مورد اعتراض بوده است، به اخراج 
کارمندان خود نیز دست زده است. بی‌بی‌سی در ماه‌های اخیر به 
شدت در  معرض موج اعتراض عمومی به خاطر ریخت و پاش‌های 
بی‌مورد و برنامه‌های پرخرج تبلیغاتی و عوام‌پسند قرار داشته، تا 
جایی که وزیر فرهنگ انگلیس را مجبور به واکنش کرده است. او 
چندی پیش در ماه جاری میلادی در بررسی جامعی که به لایحه 
پیشنهادی یا »برگ سبز« معروف است، درباره کاهش احتمالی 
بودجه سالانه بی‌بی‌سی و تغییر محل درآمد مدیران این شبکه 
توصیه‌هایی به مجلس عوام انگلیس ارائه داد. وزیر فرهنگ انگلیس 
اعلام کرده به دلیل ساخت و تولید برنامه‌های تجاری و بی‌ارزش 
و دور شدن این شبکه دولتی از اساسنامه و دلایل ذاتی خود، با 
نزدیک شدن به ضرب‌الاجل 10 ساله تمدید اساسنامه بی‌بی‌سی، 
دولت به دنبال بازنگری در بودجه سالانه این شرکت رسانه‌ای است. 
از جمله پیشنهادات او در این لایحه، تأمین تمام یا قسمتی از 
بودجه این شبکه به صورت حق اشتراک از سوی بینندگان واقعی 
این شبکه است که مالیات‌دهندگان انگلیسی غیرعلاقه‌مند را از 

پرداخت هزینه‌های سرسام‌آور این شبکه معاف می‌کند.
در این میان، آنچه جالب توجه است آن که وابستگی این رسانه 
سلطنتی به پول مالیات‌دهندگان انگلیسی تا اندازه‌ای است که 
براساس بررسی صورت‌گرفته در لایحه پیشنهادی منتشر شده از 
سوی وزارت فرهنگ انگلیس، بی‌بی‌سی در سال گذشته 32 نفر 
را تنها به خاطر نقض قوانین پرداخت مالیات و جریمه خود، راهی 
زندان کرده است. این مطلب به این جا ختم نشده و به جز به 
دادگاه کشاندن تعداد کثیری از بینندگان خود بر سر پرونده‌های 
مالی، بی‌بی‌سی تنها در سال گذشته میلادی، تعداد بیش از 153 
هزار نفر را به خاطر مسائل مالی در دادگاه‌های انگلیس محکوم 

کرده است.
گفتنی است در گزارش داخلی سالانه این شبکه که ماه گذشته 
منتشر شد، این مسئله افشا شد که بر خلاف وعده‌های اولیه »دنی 
کوهن« مدیرکل بی‌بی‌سی برای کاهش دستمزد مسئولان این 
شبکه، حقوق مدیران ارشد خود را افزایش داده به طوری که 
هم‌اکنون 81  نفر از مدیران این شبکه انگلیسی بیش از دیوید 

کامرون نخست وزیر این کشور حقوق دریافت می‌کنند!

لاله افتخاریسید امیر حسین قاضی زادهابراهیم آقا محمدیحجت‌الاسلام علی رضا سلیمیحسین نجابت

نگهداشت شغل که هستی. متولی حمایت بین روابط 
کارگر و کارفرما که هستی. اما امروز شاهدیم 7500 
کارگر شرکت دخانیات در حال از بین رفتن هستند. 
طلا با بیان این که دولت با طول دادن مسکن 
مهر هزینه‌ها را به شدت بالا برده است، گفت: وقتی 
کسی به طرحی اعتقادی نداشته باشد و بگوید مسکن 
مهر مزخرف است، نباید در اینجا انتظار معجزه 
داشت. زمانی می‌توانید بگویید طرح بدی است که 
جایگزین خوبی برای آن معرفی و اجرایی کنید. آقای 
رئیس‌جمهور در گزارشی به شدت با مسکن مهر 

مخالفت کرد اما نظر مردم را نپرسید.
وی افزود: کسی که منزلش در برج چند صد متری 
پلوتونیوم و متری حدوداً 25 میلیون است، دامادش 
مازراتی سوار می‌شود و 5 کارخانه دارد و مسکن مهر 
به اندازه انباری خانه اوست، طبیعی است که برای یک 
انباری هزینه‌ نمی‌دهد. اما آن طرف مردمی هستند که 

فقط با یک واحد 60 متری به آرزوی داشتن سرپناه 
می‌رسند. وزرای هزار میلیاردی متوجه درد شرمنده 

شدن مردم مقابل فرزندانشان نمی‌شوند.
حسین طلا گفت: دولت یازدهم از همان ابتدا 
که روی کار آمد، این ژست را گرفت که هر کاری 
که دولت قبل انجام داده بد بود و باید لغو شود. 
علی‌الظاهر یکی از معیارهای کارشناسی این است 
که دولت قبل این کار را کرده یا نه؟ اما بعضی‌هایش 
را نتوانست تاب بیاورد، مثلًا از طرح سفرهای استانی 
انتقاد کرد و گفت که این چه کاری است که مردم 
دنبال آن می‌دوند؟یا بعضاً می‌گفتند کسی در دولت 
حاشیه ایجاد کرده است، خب الان مگر حاشیه‌سازی 
در این دولت نیست؟ دولت که اساساً کاری به این 
حرف‌ها ندارد و در حال پیش بردن فعالیت انتخاباتی 
خود است. آقایان جهانگیری و نوبخت شخصاً وارد 

موضوع انتخابات شدند. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد: قرآن همان ریسمان الهی و بهترین وسیله 

برای ائتلاف امت اسلامی است.
به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار مسئولین و 
دست اندرکاران موسسه‌ فرهنگی راسخ، طرح قرآنی 
کرسی‌های تلاوت )شمیم وحی(، قرآن را کتابی آسمانی 
برای زمینی‌ها در همه اعصار و قرون توصیف کرد و گفت: 
از 1400 سال پیش که کلمه به کلمه این کتاب در آیات 
و سوره‌ها بر پیامبر)ص( نازل شد، چراغ هدایتی است که 
با اعجاز لفظ و معنا، همیشه جاری و جاودان خواهد بود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش 

دیگری از سخنان خویش با یادآوری اهمیت قرآن و 
سطح آموزش آن در جوامع اسلامی به اهمیت و جایگاه 
رفیع تفسیر و تأویل این کتاب آسمانی اشاره کرد و گفت: 
تأویل قرآن مهم است که راسخون در علم، معانی پنهان 
کلمات و جملات قرآن را می‌فهمند که البته بعضی‌ها 

می‌گویند راسخون، فقط ائمه هستند.
وی، با تأکید بر طراوات همیشگی قرآن گفت: قرآن 
همان ریسمان الهی و بهترین وسیله برای ائتلاف امت 

اسلامی است.
 هاشمی رفسنجانی با تأکید بر این نکته که »همه‌ 
مسلمانان قرآن را قبول دارند«، گفت: غفلت از این عروه 

الوثقای مسلمانان، بدترین درد جهان اسلام است.

هاشمی رفسنجانی:
غفلت از قرآن بدترین درد جهان اسلام است


